

روى موج کوتاه

نماینده ایران در سازمان ملل: هیچ تهدیدی از جانب ایران علیه گروسی، وجود ندارد

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل عنوان داشت که هیچ تهدیدی از جانب ایران علیه رافائل گروسی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی وجود ندارد. به گزارش ایسنا،امیر سعید ابروانی، در مصاحبه باسی‌بی‌اس با تأکید بر اینکه شرایط برای مذاکره با آمریکا مناسب نیست، اظهار کرد: اگر آمریکایی‌های می‌خواهند شروطشان را بر ما دیکته کنند، مذاکره با آنها غیرممکن است. نماینده ایران خاطرنشان کرد: غنی‌سازی اورانیوم به هیچ وجه متوقف نخواهد شد و باز سان آژانس انرژی اتمی در حال حاضر نمی‌توانند وارد تاسیسات ما شوند.

■ ■ ■

ترامپ:

هیچ پیشنهادی به ایران نمی‌دهم و با آن گفت‌وگو نخواهم کرد

رئیس جمهور آمریکا گفت: از آنجایی‌ما کاملاً تاسیسات هسته‌ای ایران را نابود کردیم، من حتی با آن‌ها گفت‌وگو هم نمی‌کنم و بر خلاف اوپاما که میلیاردها دلار به ایران داد، من چیزی به آنها پیشنهاد نمی‌دهم. به گزارش فرانر، دونالد ترامپ، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی تروث سوال نوشت: به سناتور تقلبی «کریس کونز» بگوئید من به ایران هیچ چیزی را پیشنهاد نمی‌دهم؛ بر خلاف اوپاما که به آن‌ها (ایرانی‌ها) میلیاردها دلار تحت «مسیری به سوی سلاح هسته‌ای برجام» احقانه که اکنون نیز منطقی شده، پرداخت کرد.

■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی:

وضعیت کنونی می‌تواند مقدمه‌ای برای یک آتش بس دائم باشد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه «این جنگ درس‌هایی برای دو طرف داشت و اکنون دو طرف به اندازه کافی از یک‌دیگر درس گرفته‌اند»، گفت: آتش‌بسی که اکنون بین ایران و اسرائیل برقرار شده است، می‌تواند مقدمه‌ای برای یک آتش‌بس دائم باشد، البته این آتش‌بس دائم یک قرارداد نانوشته خواهد بود، چون دو طرف باید دیگر رابطه‌ای ندارند که بخواهند قرارداد را امضا کنند. تضمین این آتش‌بس نیز آسیب‌هایی است که ایران به سرزمین‌های اشغالی وارد کرده و بعد است اسرائیلی‌ها بخواهند مجدداً خودشان را در معرض موشک‌های ایران قرار دهند و آن شرایط را تجربه کنند. احمدبخشایش از دستانی، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: رژیم صهیونیستی وقتی با گروه‌هایی مثل حماس، حزب‌الله یا انصارالله یمن به آتش‌بس می‌رسد و آن را نقض می‌کند، عملاً با یک گروه نظامی طرف است، نه یک کشور قوی مثل ایران. در جنگ اخیر، ایران توانست رژیم اسرائیل را به‌شدت تنبیه کند.

■ ■ ■

سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح:

هیچ گاه کلمه «قطع درگیری» با اسرائیل را به‌عنوان گزینه نپذیرفته‌ایم

سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با هیچ‌گاه کلمه «قطع درگیری» را به‌عنوان گزینه نپذیرفته‌ایم. نیروهای مسلح ما آمادی بیشتری نسبت به گذشته دارند و در صورت هر گونه تجاوز مجدداً سوی رژیم صهیونیستی، با پاسخ دندان‌شکن و کوبنده مواجه خواهند شد. سردار شکارچی، در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید شهید باقری اظهار کرد: رژیم صهیونیستی هیچ‌گاه قابل اعتماد نیست، نه برای هیچ کجای جهان و نه برای ایران. گفتنی است، مراسم گرامیداشت شهید شهید محمد باقری، همسر و دختر ایشان، دیروز دوشنبه از ساعت ۱۷ تا ۱۹ در حسینیه فاطمه الزهرا (س) سپاه تهران بر گزار می‌شود.

■ ■ ■

احضار کاردار اوکراین به وزارت امور خارجه

در اعتراض به اظهار نظر‌های ناموجه برخی مقام‌های رسمی اوکراین در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران، کاردار اوکراین در تهران از سوی «شهرام فرسایی» رئیس اداره اول اور آسیای وزارت امور خار‌جا احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان در این رابطه به وی ابلاغ شد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران، در جلسه احضار همچنین تبعات تکرار این مواضع خصمانه و تحریک آمیز رژیم اوکراین علیه کشورمان به کاردار اوکراین گوشزد شد. کاردار اوکراین تأکید کرد در اسرع وقت مراتب اعتراض کشورمان را به دولت متبوع خود منعکس خواهد کرد.

■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی:

آتش بس را نباید پیروزی تلقی کنیم
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، تأکید دارد که آتش‌بس رژیم صهیونیستی وجهه‌دار ندگی ایجاد نکرده و نمی‌توانیم این را به عنوان یک پیروزی تلقی کنیم. به گزارش تابناک، ابوالفضل باقری، رئیس‌جمهور، آتش‌بس با آنچه مدنظر ما بود، یعنی تحمیل بیچارگی به رژیم صهیونیستی و ایجاد وضعیتی که در آینده برای ما وجهه‌بار دندگی داشته باشد، اتفاق نیفتاد. طرف آمریکایی، یعنی شخص ترامپ، خود به‌صورت مستقیم در این قضا یا دخیل و مسئول است؛ هم او به ایران حمله کرده، هم رژیم صهیونیستی که عامل منطقه‌ای اوست لذا نمی‌توانیم این را به عنوان یک پیروزی تلقی کنیم. به گفته وی، امکان نقض آتش‌بس در هر لحظه‌ای وجود دارد، همان طور که در پنجاه، شصت سال اخیر، آتش‌بس‌ها در بسیاری از نقاط دنیا نقض شده‌اند و آسیب‌های زیادی به کشورها وارد کرده‌اند.

■ ■ ■

فاینشال تایمز:

اورانیوم‌های ایران در فردو نبودند
روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز به‌تقل از منبع آگاه گفت که ذخایر اورانیوم ایران در فردو متمرکز نبود و در اماکن مختلف قرار داده شده‌بود. بنابر گزارش دیده‌بان ایران؛ پیش از این مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در گفت‌وگو باسی‌بی‌اس نیوز اظهار داشت: «مانعی‌دانیم این مواد اکنون کجای می‌توانند باشند، یا اینکه بخشی از آن‌ها، همان طور که می‌دانید، ممکن است طی آن ۱۲ روز حمله، تحت تأثیر قرار گرفته باشند». او افزود: «پس ممکن است بخشی از آن‌ها در جریان حملات از بین رفته باشند، اما ممکن است بخشی دیگر جابه‌جا شده باشند.»

تصویب شتابزده قانون ممنوعیت استارلینک در مجلس، به بهانه کنترل جریان «نفوذ»!

بازگشت به سیاست‌های تهدیدمحورِ منع و مجازات



و تطبیق با آن، به‌سمت قانون‌گذاری بازدارنده و تهدیدمحور می‌روند.

اتهام فسادفی‌الارض برای کاربران، فعالان و رسانه‌ها!

کافی است نگاهی به‌بندهای این طرح تازه نمایندگان غالباً پایدارچی و تندروی مجلس بیندازیم تا بسا موجی از موارد اتهامی برای شهروندان مواجه شویم. چنانچه در قانون جدید، استفاده با فعالیت در بسترهایی چون استارلینک، یا همکاری با ههر نهاد مرتبط با دولت‌های متخاصم، ذیل عنوان افساد فی‌الارض قرار گرفته‌است.

برخی بندهای کلیدی این طرح عبار‌تنداز: ماده ۱ و ۲: هرگونه فعالیت اطلاعاتی، عملیاتی یا همکاری مستقیم یا غیرمستقیم با اسرائیل، آمریکا یا دولت‌های متخاصم، حتی در

فناوری متوقف‌نمی‌شود، بلکه راه‌های، نپنهان‌ترو و پیچیده‌تری برای رشد می‌یابد و سیاست‌های تهدیدمحور، بیشتر به‌نارضایتی عمومی، بی‌اعتمادی و فرار از قانون منجر می‌شود. در جهانی که این‌ترنت ماهوارهای به‌زودی جزو زیرساخت‌های حیاتی خواهد شد، سیاست‌عقلانی نه‌در ممنوعیت مطلق؛ بلکه در ساماندهی، بهر‌هه‌رداری بومی و مدیریت‌هوشمندانه فناوری‌های نو ظهور است

گفت و گو

فلاح‌ت پیشه:

جاسوس‌ها و نفوذی‌ها حداقل در یک دهه گذشته به‌ویژه در جنگ تحمیلی اخیر با بهره‌گیری از جفره‌های امنیتی کشور دست به‌عملیات تروریستی زده‌و ده‌ها دانشمند و شهروند و نظامی ایران را ترور کرده‌اند، کاش طراحان ممنوعیت استارلینک پاسخ دهند که طی این سال‌ها دقیقاً کشور را مشغول چه مسائل و مواردی کرده‌بودند؟

کافی است یک بار دیگر به لایحه عفاف و حجاب نگاهی ببندازیم تا ببینیم به جای پرداختن به اصل، چگونه فریات کشور را دچار بحران کرد.

اکنون نیز در حالی که هنوز گردوغبار جنگ ۱۲ روزه از آسمان ایران فروننشسته و رد پای نفوذ اسرائیل در دل حساس‌ترین ساختارهای امنیتی کشور دیده می‌شود، چرا باید برای استفاده از یک وسیله یا مکان فنی نظیر استارلینک بار دیگر کشور را گیر مجرم‌سازی شهروندان کرد؟

درواقع تجربیات اینگونه به‌مانشان می‌دهد هر بار که در زمان و برهه حساس به جای پرداختن به زیربناها به دنبال متهم کردن شهروندان و مجرم‌سازی از آنان رفته‌ایم، جایی دیگر از شبکه پیچیده نفوذ ضرایب سختی خورده‌ایم و در این میان سوال این است که واقعا استارلینک به‌عنوان ابزاری برای اتصال به اینترنت، در ایران مساله‌و وسیله جاسوسی است یا معطل کردن نهادهای امنیتی کشور ترله‌ها و مواردی که بیپرده‌از شهروندان، مجرم می‌سازد و ایرانیان را در گیر برنده قضایی می‌کند؟

طرح موضوعاتی چون در اختیار قرار دادن دوربین‌های نهادهای حساس و مهمی چون سازمان انرژی اتمی (ماده ۶۴ قانون حجاب و عفاف) برای کنترل زنان ایرانی و معطل کردن کشور به‌سامانه‌ای چون داشتن حیوانات خانگی را نیز حال‌حالت آن مجرم‌سازی را دانش ویدئو به‌جز برای «تبدیل کنند که بعید و پر هزینه است.

از یاد نبریم که با وجود ممنوعیت ماهواره، مردم از آن استفاده می‌کردند و این استفاده چنان شد که بارها گفته می‌شد نمی‌توان تمام مردم یک سرزمین را به‌طور کامل مجرم فرض کرد و در معرض اتهام قرار داد.

در مورد استارلینک نیز شاید زمان آن رسیده که یک حقیقت پذیرفته شود و آن این که به جای ممنوعیت باید از آن سود برد. استارلینک با یک طرح در دست و ساماندهی می‌تواند در مناطق مرزی، مناطق عشایری و مناطق با قطع اینترنت مورد استفاده قرار بگیرد و حتی مفید و سودمند باشد و تنها نیاز به ساماندهی دارد نه جرم‌انگاری و بیکری و بیند.

چرا همیشه به‌جای اشتباه ضرر به می‌زنند؟

در این میان پرسش دیگری نیز مطرح است و آن این که چرا همیشه در مواقع حساس گروهی از مسئولان و قانونگذاران و شر‌کای قدرت به‌جای پرداختن به اصل‌های اساسی به دنبال مسیرهای فردی می‌گردند؟ در حالی که مشخص شده بخشی از

شماره ۱۹۴۱ / سه‌شنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۴ / ۵ محرم ۱۴۴۷ / ۱ جولای ۲۰۲۵

در حالی که مشخص شده بخشی از جاسوس‌ها و نفوذی‌ها حداقل در یک دهه گذشته به‌ویژه در جنگ تحمیلی اخیر با بهره‌گیری از جفره‌های امنیتی کشور دست به عملیات تروریستی زده‌و ده‌ها دانشمند و شهروند و نظامی ایران را ترور کرده‌اند، کاش طراحان ممنوعیت استارلینک پاسخ دهند که طی این سال‌ها دقیقاً کشور را مشغول چه مسائل و مواردی کرده‌بودند؟

می‌کنند، من از همان روز فریاد می‌منتها کسی به‌ما گوش نداد تا اینکه ما دیدیم بهترین عزیزان ما این گونه قربانی شدند.»

آن چه این نماینده و رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت شاید در واقع اکنون صدای بسیاری در این سرزمین باشد که حق دارند از مسئولان کشور بپرسند که قرار است چندبار دیگر یک اشتباه تکرار شود و تندر‌ها بدون توجه به منافع ملی به دنبال امیال و خواسته‌های خود برای فشار و خشمگین‌تر کردن شهروندان باشند؟

لزوم عبور از سیاست‌های سلبی به‌رویکر ده‌ای تنظیم‌گرانه

باری، اکنون نیز در مواجهه با فناوری‌هایی چون استارلینک، اینترنت ماهواره‌ای، و پلتفرم‌های جهانی‌ای ارتباطی تجربه شکست‌خورده ممنوعیت ویدئو و ماهواره در حال تکرار است؛ غافل از آنکه فناوری متوقف نمی‌شود، بلکه راه‌های پنهان تر و پیچیده‌تری برای رشد می‌یابد.

باید توجه کرد که سیاست‌های تهدیدمحور، بیشتر به‌ارضایتی عمومی، بی‌اعتمادی و فرار از قانون منجر می‌شود. در جهانی که اینترنت ماهواره‌ای به‌زودی جزو زیرساخت‌های حیاتی اقتصادی، ارتباطی و آموزشی خواهد شد، سیاست عقلانی نه در ممنوعیت مطلق، بلکه در ساماندهی، بهر‌هه‌رداری بومی، و مدیریت هوشمندانه فناوری‌های نو ظهور است.

اگر مسئولان قصد دارند امنیت و اقتدار اطلاعاتی کشور را حفظ کنند، راه آن نه بکیر و بیند و جرم‌انگاری؛ بلکه ایجاد زیرساخت‌های رقابتی داخلی، تدوین استانداردهای حرفه‌ای و تنظیم‌گری منطقی است. به‌این‌شائبه شاید درست باشد که استارلینک می‌تواند تهدید باشد، اما در حال می‌تواند به‌فرصت توسعه عدالت ارتباطی، آموزش در مناطق محروم و افزایش تاباوری ارتباطی نیز بدل شود و دقیقاً این تیغ دو‌دم اکنون نوع سود بردن از آن در دست قانونگذاران و تصمیم‌گیرندگان کشور است و آنان باید برای روش استفاده از آن تصمیم بگیرند، مشروط به آن که با نگاهی فراتر از سیاست‌های امنیتی صرف، به آن نگرسته‌شود.

بار به‌هر متجاوزی حمله خواهد شد. من یکسال پیش به‌عنوان یک کارشناس عرض کردم که با اطلاع می‌گویم، ایرانی‌ها ابزار‌های ویرانگری دارند که هرگونه جنگ علیه ایران یا جنگ‌های گذشته غرب و اسرائیل متفاوت خواهد بود. اکنون هم با اطلاع می‌گویم که بخش ویران‌گرترین ابزارها هنوز توسط ایران به کار گرفته نشده‌است. اگر آتش‌بس شکسته شود، من معتقدم ویرانی‌های سنگینی به متجاوز تحمیل خواهد شد و امیدوارم که این صحبت من که مبتنی بر داده‌های واقعی است، آمریکا‌ها را پای میز مذاکره بکشاند که این میز نیز عادلانه چیده شده، نه به‌گونه‌ای که قبلاً عادلانه‌ای شکل گرفته بود.

تندر‌و هادر هفته‌منتی به‌جنگ، کشور را خیلی مشکوک به‌مقایله باسگ گردانی مشغول کرده‌بودند

فلاح‌ت پیشه در خصوص لزوم حفظ انسجام ملی، گفت: اعتقادم براین است که اکنون توپ در زمین دولت است. به‌جای اینکه دوباره تریبون‌های کشور و نظام تصمیم‌گیری کشور در اختیار افراتیون قرار داده‌شود، باید کل سیاست دولت بر محور مواسته‌های ملت شکل بگیرد. به‌عنوان نمونه، به‌عنوان کسی که از روز اول در مقابل این جنگ موضع گرفته‌و پیام‌مواضع را صد کردم، بکنه غمتا کین بود که کسانی از ابتدا پای دفاع ایستادند که بیشتر بی‌مهری‌ها را از تندر‌و هادره دیده‌اند، تندر‌وهایی که بار بار فرصت کشور را سوزاندند و یک هفته منتی به‌جنگ مدیریت و انتظامی کشور را با بدو مشکوک‌کی به نام مقایله باسگ گردانی مشغول کرده‌بودند تا بعداز آتش‌بس ساکت بودند، لذا من امیدوارم که این حضور مردم در قفا از کشور تبدیل به یک سرمایه اجتماعی شود که دولتمردان و مسئولان کشور این سرمایه را به رسمیت بشناسند.

وضعیت را به آن‌ها نمایش دهد. باید خبرنگاران رسانه‌های معتبر جهانی را به ایران وارد کنند و این وضعیت را به آن‌ها نشان دهند. همچنین باید امکان ارتباط را بین ایرانیان با نهادهای مدنی خارجی را بیشتر فراهم کند تا بتوانند بر افکار عمومی جهانی اثر بگذارند.

از ایران اینترنشنال به‌عنوان مروج جنگ و خشونت شکایت کنیم

نوروزی گفت: یک نکته هم باید اضافه کنم؛ یکی از اصول حرفه‌ای روزنامه‌نگاری عدم ترویج جنگ و خشونت است. در مورد کشورهای در گیر این قاعده اعمال نمی‌شود. به‌طور طبیعی، تلویزیون اسرائیل علیه ایران تبلیغ می‌کند و خود دولت اسرائیل را تشویق به جنگ می‌کند. به همین شکل، تلویزیون داخلی ایران نیز همین سیاست را دنبال می‌کند. اما رسانه‌هایی که متعلق به کشورهای در گیر نیستند، مجاز نیستند که جنگ و کشتار و خشونت را ترویج کنند.

و او ادامه داد: در حال حاضر، رسانه ایران اینترنشنال که حداقل از لحاظ ظاهر متعلق به دولت اسرائیل نیست، از چه در عمل کاملاً مروج و مبلغ اسرائیل است. در حال حاضر مشغول ترویج جنگ، توجیه کشتار و خشونت است. به‌اعتقاد من ایران می‌تواند با گردآوری مدارک کافی از این تلویزیون نیز شکایت کند. ایران می‌تواند در مجامع بین‌المللی، مانند لندن یا اتحادیه بین‌المللی تلویزیون‌ها، از این تلویزیون به‌عنوان تلویزیونی که مروج جنگ و خشونت است و از کشتار حمایت می‌کند، شکایت کند.



نیازمند حمایت هستند، مانند بیمارستان‌ها، آموتوع کرده‌است. روح حاکم بر کنوانسیون ژنوه این مناسبت که زندان هم باید در امنیت و مصون از تجاوز باشد. به‌حال، زندان یک محیط بسته‌است که جمعیت متراکم زیادی در آن به‌سر می‌برند و هیچ گونه امکان دفاعی ندارند. در خارج از زندان، حتی منازل مسکونی هم اگر در معرض خطر قرار بگیرند، نساکنان می‌توانند از منزلشان خارج شوند. کما اینکه در همین مدت بسیاری از تهرانی‌ها از تهران خارج شدند. اما فرد زندانی چنین موقعیتی ندارد.

نوروزی گفت: امکان کمک‌رسانی به زندانیان با اقدامات درمانی بسیار محدود و دشوار است. حمله‌ای که اسرائیل به زندان اوین کرده، دقیقاً جمعیت زیادی را در معرض خطر قرار داده‌است. آخرین آماری که اعلام شد، ۷۱ شهید بود که بسیار وحشتناک است. این شهدا از زندانیان، خانواده‌هایی که برای ملاقات به زندان رفته‌بودند و کارکنان زندان هستند و این همی‌هیج تر دیدی و واقعایک عمل جنایتکارانه‌است.

نوروزی تصریح کرد: با این حال، ایران با یبستی با تمام توان شکایت‌های خود را در مجامع بین‌المللی مطرح کند. به‌خصوص با نهادهای بین‌المللی، نهادهای مدنی بین‌المللی باید از تباطل فاعل داشته باشند. ایران باید این



قرار دادن فرماندهان ایرانی مصداق بارز ترور است. حمله به سازمان صدا و سیما نیز به‌موجب قواعد اتحادیه بین‌المللی تلویزیون‌ها جنایت علیه بشریت است.

این حق‌فقدان گفت: این را باید اضافه کنم که در بحث ترور، خانواده‌های بسیاری از فرماندهان نظامی کشور هم به‌شهادت رسیده‌اند. اما در مورد حمله به زندان، کنوانسیون چهارم ژنو حمله به فضای غیر نظامی که